

REFERAT AF ORDINÆRT MEDLEMSMØDE DEN 11. MARTS 2003

Den 11. marts 2003, kl. 17:00 blev der afholdt medlemsmøde på Langelinie Pavillonen. Der deltog 37 af foreningens medlemmer.

Formanden, advokat Henrik Christrup, bød de fremmødte velkommen og foreslog, at formanden traditionen tro blev valgt til dirigent, hvilket skete.

Dirigenten konstaterede, at medlemsmødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.

Dagsorden for mødet indeholdt følgende punkter:

1. Formandens beretning

Formanden nævnte, at der siden sidste års medlemsmøde den 18. marts 2002 havde været afholdt følgende arrangementer:

- Den 18. marts 2002 holdt afdelingschef Lars Bay Larsen, Justitsministeriet, foredrag over emnet: "Arbejdet i Justitsministeriets Lovkontor".
- Den 1. oktober 2002 og den 7. oktober 2002 holdt højesteretsdommer Thomas Rørdam og rigsadvokat Henning Fode foredrag i henholdsvis København og Århus over emnet: "Straffesagers behandling for Højesteret".

Det var første gang i foreningens historie, at der var gennemført et arrangement uden for København. Det ringe fremmøde til arrangementet i Århus fristede ikke umiddelbart til på ny at henlægge et arrangement uden for København.

- Den 6. november 2002 holdt tidligere justitsminister, professor Erling Olsen foredrag over emnet: "Stats- og forvaltningsretlige optioner for nye demokratier".

Formanden beklagede, at foreningen i årets løb har måttet afgive et af de tre advokatværelser i Højesteret. Foreningen havde forsøgt at overbevise højesteretspræsidenten om, at advokaterne har behov for tre advokatværelser, når der er domsforhandlinger i begge afdelinger. Højesterets præsident havde imidlertid været argumentresistent og henviste til Højesterets påtrængende lokalebehov.

Lokalet var nu rømmet, og foreningen havde solgt inventaret og de fleste bøger.

Salget har indbragt i alt kr. 54.158,50 netto, som anført nedenfor.

Møbler solgt på Københavns Auktionser den 5/2 2003	60.700,00		
Stor mahogni bogreol solgt på Københavns Auktionser den 19/3 2003	3.200,00		
Grøn sofa solgt til bekendt af Lene Hjalsted	3.000,00		
Bøger solgt til Christian Harlang	<u>370,00</u>		<u>67.270,00</u>
Auktionshonorar 16%		10.224,00	
Indskrivningshonorar + 25% moms		262,50	
Udlæg til vognmand + 25% moms		<u>2.625,00</u>	<u>13.111,50</u>
I ALT			<u>54.158,50</u>

Formanden oplyste, at fotografierne af kollegerne vil blive flyttet til de øvrige lokaler.

Formanden noterede med tilfredshed, at foreningen havde det største antal medlemmer i historisk tid, nemlig 165.

Formanden beklagede, at foreningens kasserer ikke havde fået opkrævet kontingentet for 2002 rettidigt, men pengene var nu efterhånden indgået. Formanden tilkendegav, at noget sådant ikke ville ske igen.

Formanden oplyste, at foreningens værdipapirer bestod af Danske Invest Dannebrog, og at selskabets likvider i øvrigt ligeledes ville blive investeret heri.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

2. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse

Regnskabet blev gennemgået og godkendt.

3. Forelæggelse af budget for det løbende år til godkendelse

Det fremlagte budget for 2003 blev gennemgået og godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent for det løbende år

Formanden foreslog kontingentet for 2003 fastsat uændret til kr. 400,00, hvilket blev godkendt.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Formanden beklagede, at foreningen har måttet afgive to bestyrelsesmedlemmer til Højesteret, nemlig advokaterne Thomas Rørdam og Jon Stokholm. Formanden takkede dem for deres indsats i bestyrelsen.

De resterende bestyrelsesmedlemmer Henrik Christrup, Lida Hulgaard, M. Gregers Larsen og Mikael Rosenmejer blev genvalgt og advokat Eigil Lego Andersen blev nyvalgt.

6. Valg af revisor

Advokat Asger Larsen blev genvalgt som intern revisor.

7. Valg af medlemmer til biblioteksudvalget for samme periode

Biblioteksudvalget havde hidtil bestået af advokaterne Eigil Lego Andersen og Poul Hvilsted. Efter at Eigil Lego Andersen er indtrådt i bestyrelsen, består Biblioteksudvalget alene af Poul Hvilsted.

Formanden foreslog, at Poul Hvilsted blev genvalgt, og at der ikke blev valgt yderligere medlemmer til Biblioteksudvalget uagtet, at vedtægterne kræver tre medlemmer heraf.

Under henvisning til at indkøb til Biblioteket nu er væsentligt reduceret, vil det blive overvejet at foreslå Biblioteksudvalget nedlagt.

8. Behandling af eventuelt indkomne forslag

Der var intet til behandling.

9. Eventuelt

Advokat Christian Harlang beklagede, at det efterhånden mere er normen end undtagelsen, at den indankede dom ikke oplæses i Højesteret uagtet, at vejledningen fra 1997 forudsætter, at dommene oplæses. Advokat Harlang spurgte, hvorvidt foreningen havde en holdning hertil.

Formanden henviste til, at advokaterne har ret til at kræve dommene oplæst og mente derfor ikke, at dette var et problem, foreningen burde tage op med Højesteret.

Hermed sluttede det ordinære medlemsmøde og efterfølgende holdt advokat Karsten Hagel-Sørensen foredrag over emnet: "Præjudiciel forelægning for EF-Domstolen - hvorfor, hvornår og hvordan?"

Foredraget var instruktivt og provokerende og formen fornøjelig.

Referent: Mikael Rosenmejer